
О принятии некоторых государственных предприятий в республиканскую 
собственность

Постановление Правительства Республики Казахстан от 27 апреля 2007 года N 340
      В соответствии с  Правительства Республики Казахстан от 22 постановлением 
января 2003 года N 81 "Об утверждении Правил передачи государственного имущества
из одного вида государственной собственности в другой" Правительство Республики 
Казахстан  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Принять в установленном законодательством порядке в республиканскую 
собственность следующие государственные предприятия акимата города Алматы (
далее - предприятия) как имущественные комплексы: 
      1) коммунальное государственное казенное предприятие "Центральный стадион" 
Департамента по управлению коммунальной собственностью города Алматы; 
      2) государственное коммунальное предприятие на праве хозяйственного ведения 
акимата города Алматы "Высокогорный спортивный комплекс "Медеу".
      2. Определить органом государственного управления предприятиями Комитет по 
спорту Министерства туризма и спорта Республики Казахстан.
      3. Комитету по спорту Министерства туризма и спорта Республики Казахстан 
совместно с Комитетом государственного имущества и приватизации Министерства 
финансов Республики Казахстан и акиматом города Алматы в установленном 
законодательством порядке принять меры по реализации настоящего постановления.
      4. Внести в некоторые решения Правительства Республики Казахстан следующие 
и з м е н е н и я :  
      1) утратил силу постановлением Правительства РК от 05.08.2013 № 796;
      2) в  Правительства Республики Казахстан от 26 апреля 2006 года N постановлении 
329 "Вопросы Министерства туризма и спорта Республики Казахстан" (САПП 
Республики Казахстан,  2006 г. ,  N 15,  ст.  145):  
      в  организаций, находящихся в ведении Комитета по спорту Министерства перечне 
туризма и спорта Республики Казахстан, утвержденном указанным постановлением, 
раздел 2 "Государственные предприятия" дополнить строками, порядковые номера 15-1
и  1 5 - 2 ,  с л е д у ю щ е г о  с о д е р ж а н и я :  
      "15-1.   Республиканское государственное казенное предприятие "Центральный 
с т а д и о н "  в  г о р о д е  А л м а т ы .  
      15-2. Республиканское государственное предприятие "Высокогорный спортивный 
комплекс "Медеу" в городе Алматы.".
      5. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.



       П р е м ь е р - М и н и c т р  
   Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


